

«Бекитемин»

Ф.И.Ф.Ы.Ы.Ы. Деканы Т.И.К., Доцент
В.Ш. Айдарбеков
2021-жылы



2021-2025-окуу жылыгы үчүн «Физика-математикалык билим берүү» магистрдик программасынын

и ш п л а н ы

№	Жүргүзүлүүчү иш сарагалардын мазмуну	Аткаруу мөөнөтү	Аткарууга жооптуу	Күтүлүүчү натыйжа
I. Уштуруу иштери				
1	ФМББ (м) боюнча 2021-2025-о.ж. карата НБЫП талкүлоо жана бекитүү	Август-Сентябрь, 2021-ж	Каф.баш. методист, прог.жетекчиси, куратор	ФМББ (м) боюнча 2020-2025-о.ж. карата НБЫП
2	Окуу жылынын I-жарым жылдыгы үчүн семестрдик пландарды (ФМББ, МТО) түзүү	Август, Сентябрь, ар бир окуу жылынын башталышында	Каф.баш. методист, прог.жетекчиси, куратор	Семестр. План (жалпы физика жана ФОУ)
3	ФМББ(м) боюнча 2021-2025-о.ж. 2-курстарды илимий –изилдөө практикасына чыгаруу боюнча билдирүү, приказдарды даярдоо	Ар бир окуу жылында, тиешелүү график боюнча	Каф.баш. методист, прог.жетекчиси, куратор	билдирүүлөр
4	ФМББ(м) боюнча 2021-2025-о.ж. I-курстарды Башкаруу практикасына	Ар бир окуу жылында, тиешелүү график	Каф.баш. методист, прог.жетекчиси, куратор	билдирүүлөр

	чыгаруу боюнча билдируу, приказдарды даярдоо	Боюнча		
5	ФМББ(м) боюнча 2021-2025-о.ж. Башкаруу жана илимий-изилдөө практикасына жыйынтыгы боюнча кафедранын кенешмесинде талкуулоо	Кафедранын кенешмелеринин планына ылайык	Каф. баш. методист, прог. жетекчиси, куратор	Приказдар, билдирүүлөр, күндөлүктөрү
6	ФМББ магистратура багыты боюнча МАКтын төрагасынын, мүчөлөрүнүн тизмесин тактоо	Ар бир окуу жылында, күзгү семестрдин аягында	Каф. башчысы	Каф. башч. билдирүүсү
7	Окуу жылынын 2-жарым жылдыгы үчүн семестрдик пландарды түзүү	Август-сентябрь, ар бир окуу жылынын башталышында	Каф. башчысы, прог. жетекчи	2-жарым жылдык үчүн семестрдик пландар
8	2021-2025-окуу жылынын 1-жарым жылдыгы боюнча модульдардын, сессиялардын жыйынтыгын анализдөө	Ар бир окуу жылында, кафедранын кенешмелеринин планына ылайык	Каф. башч. окутуучулар	AVN, ИС
9	Жаны окуу жылы үчүн “Физика-математикалык билим берүү” даярдоо багытынын НБПП үчүн тандоо курстарынын тематикаларын аныктоо	Апрель, ар бир окуу жылында	Каф. башчы, элвайзерлер, окутуучулар	Тешелүү протоколдор
10	Магистранттардын сабакка катышуусун, өздөштүрүүсүн көзөмөлдөө жана жыйынтыгы боюнча иш-чара иштеп чыгып аткарылышын көзөмөлдөө	Ар бир окуу жылы ичинде	Каф. башчысы, окутуучулар	Кенешме.н протоколдор

11	Окутуучулардын сабак өтүүлөрүн көзөмөлдөө жана жыйынтыгы боюнча чечим кабыл алуу	Окуу жылы ичинде	Каф. башчысы, прог. жетекчи	Кенешменин протоколдору
II. Окуу иштери				
1	Магистрдик илимий-изилдөө иштеринин темаларын талкуулоо жана бекитүү	Ноябрь-декабрь, ар бир окуу жылында	Каф. баш. прог жетекч. илимий жетекчилер	Бекитилген илимий-изилдөө иштеринин темалары (аткаруучулардын тизмеси)
2	Магистрдик диссертациялардын аткаруучуларын жана алардын жекече пландарын талкуулоо жана бекитүү	Окуу жыл ичинде	Каф. баш. прог жетекч. илимий жетекчилер	Магистрдик диссертация, бакалавд. Иштөө 6-ча буйрук
3	Кафедранын предметтери боюнча күндөлүк, аралык, жыйынтык текшерүүлөр үчүн окутуунун натыйжаларына туура келген баалоочу каражаттардын фондун түзүү	ар бир окуу жылында, күзгү жана жазгы семестрлердин башталышында	Каф. баш. прог жетекч. окутуучулар	Бекитилген баалоочу каражаттардын фонду
4	Магистрдик диссертациялардын аткарылышын көзөмөлдөө жана аларды "Антиплагиат" программасынан өткөрүү	Ар бир окуу жылында, график боюнча	Каф. баш. прог жетекч. илимий жетекчилер	Кенешме. протоколдору
5	Кафедранын предметтери боюнча модулдарды кабыл алуу, экзамендерди уюштуруу жана аткарылышын көзөмөлдөө	Дайыма, ар бир окуу жылында	Каф. башчы, окутуучулар	AVN, ИС

6	Магистрлердин практика боюнча документтерин текшерүү	Ар бир окуу жылында, тиешелүү график боюнча	Практика жетекчилери	Күндөлүк, аналитикалык отчет
7	Дисциплиналар боюнча консультацияларды өткөрүү	Ар бир окуу жылында, дайыма	окутуучулар	Тайпалык журнал
8	Магистратура үчүн комплекстик экзамен боюнча Манын суроолорун окутуунун натыйжаларына ылайык түзүү, талкуулоо жана бекитүү	Март, ар бир окуу жылында	Каф. баш. прог жетекч. окутуучулар	Манын суроолору, тапшырмалары
9	Манын жыйынтыктарын талкуулоо, төраганын эскертүүлөрүн жоюу	Июнь, ар бир окуу жылында	Каф. баш. прог жетекч. окутуучулар	Кенешме. протоколдору
10	Жаңы семестрге дисциплиналардын даярдык актын түзүү жана кафедранын кенешмесинде талкуулоо	Ар бир окуу жылында, Күзгү жана жазгы семестрлердин аягында	Каф. башч., окутуучулар	Дисциплинанын даярдык акты
III. окуу-методикалык иштер				
1	Окуу адабияттарын рецензиялоо жана редакциялоо	Ар бир окуу жылында	окутуучулар	рецензиялар
2	Студенттердин өз алдынча иштери үчүн методикалык көрсөтмөлөрдү иштеп чыгуу	Ар бир окуу жылында, жыл бою	окутуучулар	Методикалык көрсөтмөлөр
3	Ачык сабактардын план-	Ар бир окуу жылында,	Каф. баш.	Сабактардын план-

	конспектилерин иштеп чыгуу жана кафедранын кенешмелеринде талкуулоо, өткөрүү, анализдөө	график боюнча	окутуучулар	конспектилери, сабактарга өз ара катышууну каттоо журналы, кенеш.н протоколдору
4	Дидактикалык, көрсөтмө, таркатма материалдарды даярдоо	Дайыма, жыл бою	Окутуучулар, магистранттар	Дидактикалык көрсөтмө, таркатма материалдар
5	Практикалар боюнча магистрлерге берилүүчү жекече тапшырмалардын мазмунун иштеп чыгуу	Сентябрь, декабрь, ар бир окуу жылында	прог жетекч. окутуучулар	Жекече тапшырмалардын мазмуну
6	Окутуунун рейтингдик-модулдук системасынын натыйжалуулугун жогорулатуунун үстүндө иштөө	Ар бир окуу жылында, жыл бою	окутуучулар	Кенеш. протоколдор
7	Ар кандай денгээлдеги методикалык семинарларга, конференцияларга катышуу	Ар бир окуу жылында	Окутуучулар, магистранттар	Баяндама, сертификат
IV. окутуучулардын квалификациясын жогорулатуу иштери				
1	Билимин өркүндөтүүчү курстардан өтүү	Жыл сайын	тиешелүү окутуучулар	сертификат
V. Илимий-изилдөө				
1	Кафедрада илимий-изилдөө иштеринин жүрүшүн ИИИ планына ылайык уюштуруу жана кенешмелерде талкуулоо	График боюнча	Каф. башчысы	ИИИнин планын кенешмеде бекитилиши

2	Бүткөрүлгөн ИИИ талкуулоо жана агарды өндүрүшкө кийирүү	Ар бир окуу жылында	Каф. башчысы, окутуучулар	ИИИнин отчету
3	Кафедранын магистранттарды аттестациялоо	Сентябрь, октябрь, Ар бир окуу жылында	Каф. башчысы, илимий жетекчилер	Магистранттардын отчету
4	Диссертацияларды жана авторефераттарды, магистрдик жумуштарды талкуулоо жана пикир берүү	Ар бир окуу жылында	Каф. башчысы, окутуучулар	Рецензия
5	Магистранттардын илимий-изилдөө иштерин уюштуруу: а) илимий жумалыкта баяндама жасоо; б) мезгилдүү басылмаларга, конференцияларга материалдарды даярдоо	Ар бир окуу жылында	Каф. башчысы, илимий жетекчилер	Баяндама, басмадан чыгарылган макалалар

ФМББ(профиль физика) магистратура
 боюнча программа жетекчиси:

Омаралиева З.И.